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PROJEKT- PROPOZIMI I BUXHETIT 

PËR VITIN FISKAL 2014 

 

Buxheti i përgjithshëm i planifikuar i Komunës së Gjilanit për vitin fiskal 2014,  është  

planifikuar sipas Qarkorës Buxhetore 2014/01 dhe  2014/02 për Komuna,  në kufijtë 

buxhetor në shumë prej  20.125.842,00 €  

 

Burimet financiare të Buxhetit të Komunës janë nga: 

 Granti i BKK-së në shumë prej 16.345.842.00 € dhe 

 Të hyrat vetanake që për këtë vit planifikohen të jenë 3,780.000,00 € . 

 

Buxhet i planifikuar do të shpenzohet në këto kategori ekonomike :   

 Paga  11.635.300,00 € me 57.81%  nga buxheti i përgjithshëm 

 Mallra dhe shërbime  3.497.910,00€  me 17.38%  nga buxheti  i përgjithshëm 

 Shpenzime komunale  627.777,00 €  me 3.12%   nga buxheti  i përgjithshëm 

 Subvencione  558.800,00€  me  2.78% nga buxheti  i përgjithshëm 

 Shpenzime kapitale 3.806.055,00 € me 18.91% nga buxheti  i përgjithshëm 

 
 

 

PROJEKT-BUXHETI I ADMINISTRATËS KOMUNALE 

  

   Buxheti i Administratë Komunale për vitin 2014 është planifikuar  në shumë  prej 

   6.994.546,00 € (duke mos përfshirë Drejtorinë e Arsimit dhe Shëndetësisë)  

 

   Buxheti i planifikuar i Administratës Komunale do të shpenzohet në kategori ekonomike: 

 Paga  të SHCK dhe mëditje të  Këshilltarëve  Komunal në shumë prej 

1.575.398,00 € me 22,52%  nga buxheti  Administratës komunale, 

 Mallra dhe shërbime në shumë prej  1.480.516,00 €  me 21,17%  nga 

buxheti i Administratës komunale, 

 Shpenzime komunale në shumë prej  276.777,00 €  me 3,96%   nga buxheti 

i Administratës komunale, 

 Subvencione  në shumë prej  403.800,00 €  me 5,77% nga buxheti i 

Administratës komunale 

 Shpenzime kapitale në shumë prej  3.258.055,00€  me 46,58%  nga buxheti i 

Administratës komunale, 

 

 

 

 

 

 



 
PROJEKT-BUXHETI I SHËNDETËSISË 

 

Buxheti i Shëndetësisë për vitin 2014 është planifikuar në shumë prej 2.441.354,00 €, i 

financuar nga:  

 Granti i Shëndetsisë në shumë prej  1.995.585.00 €,  

 Nga participimet në shëndetësi në shumë  prej 120.000,00 €  si dhe  

 Nga  HVK dhe granti i përgjithshëm në shumë prej 325.769,00 € 

 

Ky buxhet i planifikuar do të shpenzohet në kategori ekonomike :   

 Paga  1.640.270,00 € me 67.19%  nga buxheti  i Shëndetsisë 

 Mallra dhe shërbime  437.084,00 €  me 17.90%  nga buxheti  i Shëndetsisë 

 Shpenzime komunale  111.000,00 €  me 4,55%   nga buxheti  i Shëndetsisë 

 Subvencione  105.000,00€  me  4.30% nga buxheti  i Shëndetsisë 

 Shpenzime kapitale 148.000,00 € me 6,06% nga buxheti  i Shëndetsisë 

 
 

PROJEKT-BUXHETI I ARSIMIT 

 

Buxheti për Arsim për vitin 2014 është planifikuar  në shumë prej  10.689.942,00 €  i 

financuar nga: 

 Granti i Arsimit në shumë prej 8.355.944,00 €,   

 Nga të  hyrat e shkollave të mesme, participimet në çerdhet e fëmijëve dhe 

konvikti në shumë prej  230.000,00€  si dhe  

 Nga HVK dhe granti i përgjithshëm në shumë prej  2.103.998,00€ 

 

Ky buxhet i planifikuar do të shpenzohet në kategori ekonomike :   

 Paga  8.419.632,00 €  me 78.76%  nga buxheti  i arsimit; 

 Mallra dhe shërbime  1.580.310,00 €  me 14,78%  nga buxheti  i Arsimit ; 

 Shpenzime komunale  240.000,00 €  me 2,25%   nga buxheti  i Arsimit ; 

 Subvencione  50.000,00 €  me 0,47% nga buxheti i Arsimit; 

 Shpenzime kapitale 400.000,00 € e 3,74% nga buxheti i Arsimit; 
 

 

Organizatat Buxhetore                                                         
PROJEKT-BUXHETI I ADMINISTRATËS KOMUNALE         34,75% 

 PROJEKT-BUXHETI I SHËNDETËSISË                                 12,13%                                                                              

PROJEKT-BUXHETI I ARSIMIT                                                53,12% 
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